FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DO PREFEITO E VICE-
PREFEITO ELEITOS NO PLEITO DE SEIS DE OUTUBRO DE

DOIS MIL E VINTE E QUATRO DO MUNICÍPIO DE ENCANTO,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE.

ATA  DA  SESSÃO SOLENE DE  POSSE  DO PREFEITO  E  VICE-
PREFEITO ELEITOS NO PLEITO DE SEIS DE OUTUBRO DE DOIS
MIL E VINTE E QUATRO DO MUNICÍPIO DE ENCANTO, ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE.
Aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco,
às dezenove horas,  na Praça de Eventos da cidade de Encanto,
reuniu-se a Câmara de Vereadores, sob a Presidência da Vereadora
Rosemary  Fernandes  Aquino  de  Queiroz,  obedecendo  a  Lei
Orgânica  e  o  Regimento  Interno  da  Câmara  Municipal,  para  a
Sessão Solene de Posse do Prefeito e do Vice-Prefeito. Presente os
Excelentíssimos Senhores Vereadores: FRANCISCO FERREIRA DE
BESSA,  JOZA  CARLOS  DE  OLIVEIRA  LIMA,  ROSEMARY
FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ E TITO DIOGO RIBEIRO DA
SILVA. Após declarar aberta a sessão, a Presidente convidou todos
para entoar o Hino Brasileiro e o Hino do Municipal de Encanto.
Ato contínuo, a Presidente convidou os senhores ALBERONE NERI
DE  OLIVEIRA  LIMA  e  ANTÔNIO  FRANCÉLIO  MARQUES  DE
CARVALHO, Prefeito e Vice-Prefeito, respectivamente, eleitos no
pleito de seis de outubro de dois mil e vinte e cinco, a apresentarem
os diplomas conferidos pelo Meritíssimo Juiz da Sexagésima Quinta
Zona Eleitoral – Comarca de Pau dos Ferros e suas declarações de
bens. Em seguida, a Senhora Presidente convidou-os a prestarem
juramento,  o  que  foi  feito  pelo  Senhor  Prefeito  e  Vice-Prefeito
eleitos, nos seguintes termos: “Prometo exercer com dignidade e
dedicação o mandato popular que me foi confiado, observando a
Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica Municipal e as demais
leis do Brasil, trabalhando pelo engrandecimento e bem estar de
seus habitantes.  Assim Prometo.”  Concluídas as  formalidades,  a
Presidente  declarou empossados  aos  cargos  de  Prefeito  e  Vice-
Prefeito do Município de Encanto, os senhores: ALBERONE NERI
DE  OLIVEIRA  LIMA  e  ANTÔNIO  FRANCÉLIO  MARQUES  DE
CARVALHO, eleitos em seis de outubro do ano de dois mil e vinte e
quatro e diplomados em dezessete de dezembro do ano de dois mil
e vinte e quatro, para exercerem o mandato de primeiro de janeiro
do ano de dois mil e vinte e cinco a trinta e um de dezembro de dois
mil e vinte e oito. Na ocasião, fizeram uso da palavra o Prefeito
Municipal de Venha-Ver, Dr. Cleiton Jácome, o Deputado Estadual
Dr. Kerginaldo Jácome, o Vice-Prefeito Antônio Francélio Marques
de Carvalho e o Prefeito Alberone Neri de Oliveira Lima. E para
constar, eu, Leandro Roberto de Lima Silva, primeiro secretário,
lavrei  a  presente ata,  que assino juntamente com a Presidente,
Vereadores, Prefeito, Vice-Prefeito e demais autoridades.

Publicado por: ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ
Código Identificador: 52486877

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 08/01/2025.
EDIÇÃO 2065. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br